
 

 

ANNO ACCADEMICO 2025/2026 

 

 

Oggetto: Ammissione al corso di laurea in Biotecnologie (Classe L-2 R - Classe delle lauree in biotecnologie) 

    – variazione numero posti disponibili. 

 

 

IL RETTORE 

 
 

VISTO il Bando di ammissione al corso di laurea ad accesso programmato in Biotecnologie (Classe L-2 R - 

Classe delle lauree in biotecnologie) - A.A. 2025/2026 - Repertorio n. 2251/2025 Prot. n. 130013 del 

05/03/2025; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 418 del 30-05-2025 recante la disciplina di attuazione delle nuove modalità di 

accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e Protesi Dentaria e 

Medicina Veterinaria – a.a. 2025-2026, con riferimento all’ammissione dei candidati ai corsi affini; 

 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie del 4 giugno 2025 (Prot. n. 226464 

del 11/06/2025) in particolare il punto 15 dell’ordine del giorno “Modifica numero programmato e 

riorganizzazione insegnamenti del 1° anno Corso di laurea in Biotecnologie – a.a. 2025/2026”, dove il numero 

programmato di accessi al corso di laurea in Biotecnologie viene ridotto da 170 a 140 posti;  

 

VISTO il Decreto di Approvazione atti del concorso di ammissione al corso di laurea in Biotecnologie (classe 

L-2 R) - PRIMA SELEZIONE - A.A. 2025/2026 - Repertorio n. 6920/2025 Prot n. 264931 del 30/06/2025; 

 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 1 luglio 2025 di approvazione 
della variazione da 170 a 140 del numero di posti disponibili per l’a.a. 2025/2026 per l’ammissione al corso di 
laurea in Biotecnologie per l’a.a. 2025/2026; 

 

CONSIDERATO che la graduatoria della prima selezione è stata pubblicata sul sito di Ateneo, pertanto la 

riduzione di cui sopra sarà operata sul numero di posti disponibili della seconda selezione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – L’art. 2 del bando di ammissione è modificato come di seguito: 

 

POSTI DISPONIBILI 

 

Cittadini 

comunitari e non 

comunitari 

legalmente 

soggiornanti in 

Italia 

Cittadini non 

comunitari non 

compresi nella 

legge n. 

189/2002, art. 26 

Studenti 

Cinesi 

(Progetto 

Marco Polo) 

 

Totale 

Posti disponibili prima 

selezione 
50 0 0 50 

Posti disponibili seconda 

selezione * 
76 12 2 90 

Posti disponibili terza 

selezione (straordinaria)** 

Eventuale avviso sarà pubblicato sulla pagina web del corso di studio: 

sezione “Iscriversi – come iscriversi”. 

 



 

* I posti disponibili nella seconda selezione potranno essere integrati dai posti eventualmente non assegnati 

nella prima selezione. 

** L’eventuale selezione straordinaria potrà essere indetta, soltanto in presenza di posti vacanti nelle prime 

due selezioni, compatibilmente con le tempistiche stabilite dal Collegio didattico per il corretto svolgimento 

delle attività didattiche.  

 

I posti eventualmente non utilizzati dagli studenti non comunitari non compresi nella legge 30 luglio 2002, n. 

189, art. 26 e dagli studenti cinesi (Progetto Marco Polo) previsti dal contingente, saranno assegnati agli 

studenti comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia. 

 

 

                                  Il Rettore  
                       Prof. Pier Francesco Nocini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 

sistema di protocollo dell’Università di Verona ai sensi degli 

art.23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-07-14T11:09:29+0200
	IT
	Diego Begalli




